Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Дальнереченского городского округа
ПРИКАЗ № 74-А

02.10.2024 г.
П.2. «Об утверждении тем индивидуальных

итоговых проектов обучающихся
10-11 классов в 2024 - 2026 гг.»

В целях регламентирования процедуры итоговой оценки достижения
метапредметных результатов образования в соответствии с требованиями ФГОС
среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от
17.05.2012 года №413 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.12.2014 года
№1645), конечным результатом которой является защита индивидуального проекта
обучающимися 10-11 классов *

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.2.1. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов, предложенных
учителями-предметниками:
Предмет Учитель Тема проекта
Математика Гайдукова Г.В. История родного города в математических задачах. Математика Гайдукова Г.В.

ЗВ р5Д1ка при изучении многогранников.
Математика Гайдукова Г.В.

Геометрия моего города.

Математика Гайдукова Г.В.

Город геометрических тел.

Математика Гайдукова Г.В.

Логические задачи на уроках математики.
Биология ТТ,ымбалТ. Ю. Влияние генетических и средовых факторов на развитие

аллергии.
Биология ТТ,ымбалТ. Ю.

Трансплантология - проблемы и перспективы.

Биология ТТ,ымбалТ. Ю.

Брекет-система: показания для установки; виды и уход.

Биология ТТ,ымбалТ. Ю.

Плесень в квартире.

Биология ТТ,ымбалТ. Ю.

ГМО в нашей жизни.
География Мороз И.В. Самые красивые места мира. География Мороз И.В.

Великие страны жажды.
География Мороз И.В.

Возникновение жизни на Земле.

География Мороз И.В.

Кристаллы. Их роль в природе и жизни человека.

География Мороз И.В.

Географические профессии.
Иностранный
язык

Сьшева М.П. Английские речевые формы. Для обозначения
мимических жестов.

Иностранный
язык

Сьшева М.П.

Выявление различий между американским и британским
разновидностями английского языка.

Иностранный
язык

Сьшева М.П.

Классификация средств создания выразительности в
рекламном слогане.

Иностранный
язык

Сьшева М.П.

Методы запоминания английских слов.

Иностранный
язык

Сьшева М.П.

Речевые ошибки в русских и английских шлягерах.
Информатика Ващенко Е.В. Киберпреступность. Информатика Ващенко Е.В.

Мировые финансовые войны.
Информатика Ващенко Е.В.

Искусственный интеллект и ЭВМ.

Информатика Ващенко Е.В.

Компьютерные комплектующие.

Информатика Ващенко Е.В.

Создание тематического АЛ е̂Ь-сайта.
История Ситько Н.Ф.

*

«Память войны»-памятник, посвященный Первой мировой
(1914-1918 гг.) или Великой Отечественной войне (1941-1945
гг.).

История Ситько Н.Ф.
*

Отражение событий Великой Отечественной войны в
искусстве.

Гражданская война 1918-1922 гг. на Дальнем Востоке (в
Приморье).
Самостоятельная тема по истории периода 1914-1945 гг.

Обществознание Ситько Н.Ф. Молодёжь и вредные привычки. Обществознание Ситько Н.Ф.
Как зарождаются семейные традиции.

Обществознание Ситько Н.Ф.

Глобальные проблемы современности.

Обществознание Ситько Н.Ф.

Альтернативная гражданская служба.

Обществознание Ситько Н.Ф.

Воинская обязанность.

Обществознание Ситько Н.Ф.

Массовая культура. Причины появления и характерные
черты.

Русский язык Железнова С. М. За чистоту русского языка! Русский язык Железнова С. М.
Имена собственные в русских пословицах и поговорках.

Русский язык Железнова С. М.

Взаимосвязь наук. Математика в русском языке.

Русский язык Железнова С. М.

Что говорит почерк о человеке.
Литература Железнова СМ. Добро и зло в русской литературе. Литература Железнова СМ.

Сны и сновидения в русской литературе.
ОБЗР Золотухин СИ. Знаменитые герои Советского Союза. ОБЗР Золотухин СИ.

Символы воинской чести.
ОБЗР Золотухин СИ.

Герои современной России.

ОБЗР Золотухин СИ.

Подвиг танка «Алёша».

ОБЗР Золотухин СИ.

Структура Российской Армии.
Физика. Козолуп Т.Д. Влияние телефона на человека. Физика. Козолуп Т.Д.

Физика в живой природе.
Физика. Козолуп Т.Д.

Физика на кзтше.

Физика. Козолуп Т.Д.

Земля - планета звуков.

Физика. Козолуп Т.Д.

Волшебные снежинки.
Физическая
культура

Тищенко Л.С. Хорошая осанка - красота и здоровье на всю жизнь. Физическая
культура

Тищенко Л.С.
Физическая культура в школе.

Физическая
культура

Тищенко Л.С.

Физическое воспитание в семье.

Физическая
культура

Тищенко Л.С.

Россия в олимпийской истории.

Физическая
культура

Тищенко Л.С.

Специфика молодёжной субкультуры -Воркаут.
Химия Цымбал Т.Ю. Тяжёлые металлы в окружающей среде и их влияние на

здоровье человека.
Химия Цымбал Т.Ю.

Ароматы. Запахи. Флюиды.

Химия Цымбал Т.Ю.

Исследование йода.

Химия Цымбал Т.Ю.

Влияние компонентов косметики на организм человека.

Химия Цымбал Т.Ю.

Алхимия как наука прошлого.
П.2.2. Классному руководителю 10 класса (Мороз И.В.):
П.2.2.1. Ознакомить обучающихся 10 класса с темами индивидуальных итоговых
проектов;
П.2.2.2. В срок до 05.10.2024 года осуществить координирующую роль в классном
коллективе по выбору каждым обучающимся предметной области, рабочей темы и
вида проекта.
П.2.3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Цымбал, Т.Щ.

Директор МБОУ «СОШ №5» ^^^^^/ С Ю . Летовальцева

Ознакомлены работники: 1
Мороз И.В.
Цымбал Т.Ю. ААг-^